
 

 

 

                                                            
 

министерство  

конкурентной политики и тарифов 

Калужской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
 

18 декабря 2012 г.                                                                                     № 447-эк               
 

О согласовании производственных программ в сфере 

водоснабжения  (горячая вода) на 2013 год 

 

В соответствии с пунктом 3 части 4 статьи 4 и статьи 9 Федерального закона 

от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций 

коммунального комплекса», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 14.07.2008 № 520 «Об основах ценообразования и порядке 

регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности 

организаций коммунального комплекса», министерство конкурентной политики 

и тарифов Калужской области  П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Согласовать производственную программу в сфере водоснабжения 

(горячая вода) Общества с ограниченной ответственностью «Тепловодоканал» на 

2013 год со следующими основными показателями: 

а) объем реализации услуг в размере: 

- горячая вода  – 206,0 тыс. м³. 

1.1. Производственная программа Общества с ограниченной 

ответственностью «Тепловодоканал», согласованная пунктом 1 настоящего 

постановления, соответствует системе критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг, установленных постановлением 

министерства  конкурентной политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 

№ 34-эк  «Об установлении системы критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального 

комплекса». 

 

2. Согласовать производственную программу в сфере водоснабжения 

(горячая вода) Общества с ограниченной ответственностью «Управляющая 

компания «Остов Эксплуатация» на 2013 год со следующими основными 

показателями: 

а) объем реализации услуг в размере: 

- горячая вода  – 25,714 тыс. м³. 



 

 

 

2.1. Производственная программа Общества с ограниченной 

ответственностью «Управляющая компания «Остов Эксплуатация», согласованная 

пунктом 2 настоящего постановления, соответствует системе критериев, 

используемых для определения доступности для потребителей товаров и услуг, 

установленных постановлением министерства  конкурентной политики и тарифов 

Калужской области от 24.04.2009 № 34-эк  «Об установлении системы критериев, 

используемых для определения доступности для потребителей товаров и услуг 

организаций коммунального комплекса». 

 

3. Согласовать производственную программу в сфере водоснабжения 

(горячая вода) федерального казенного учреждения «Исправительная колония №4 

Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Калужской области» 

на 2013 год со следующими основными показателями: 

а) объем реализации услуг в размере: 

- горячая вода  – 33,257 тыс. м³. 

3.1. Производственная программа федерального казенного учреждения 

«Исправительная колония №4 Управления Федеральной службы исполнения 

наказаний по Калужской области», согласованная пунктом 3 настоящего 

постановления, соответствует системе критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг, установленных постановлением 

министерства  конкурентной политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 

№ 34-эк  «Об установлении системы критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального 

комплекса». 

 

4. Согласовать производственную программу в сфере водоснабжения 

(горячая вода) Закрытого акционерного общества «Москомплектмебель» (Филиал 

Медынская мебельная фабрика) на 2013 год со следующими основными 

показателями: 

а) объем реализации услуг в размере: 

- горячая вода  – 28,973 тыс. м³. 

4.1. Производственная программа Закрытого акционерного общества 

«Москомплектмебель» (Филиал Медынская мебельная фабрика), согласованная 

пунктом 4 настоящего постановления, соответствует системе критериев, 

используемых для определения доступности для потребителей товаров и услуг, 

установленных постановлением министерства  конкурентной политики и тарифов 

Калужской области от 24.04.2009 № 34-эк  «Об установлении системы критериев, 

используемых для определения доступности для потребителей товаров и услуг 

организаций коммунального комплекса». 

 

5. Согласовать производственную программу в сфере водоснабжения 

(горячая вода) Открытого акционерного общества «Российские железные дороги» 

(Путевая машинная станция по эксплуатации и ремонту путевых машин № 309 

дирекции по эксплуатации и ремонту путевых машин Московской дирекции 

инфраструктуры г. Брянск Московской железной дороги – филиала ОАО «РЖД») 

на 2013 год со следующими основными показателями: 

а) объем реализации услуг в размере: 

- горячая вода  – 23,5 тыс. м³. 



 

 

 

5.1. Производственная программа Открытого акционерного общества 

«Российские железные дороги» (Путевая машинная станция по эксплуатации и 

ремонту путевых машин № 309 дирекции по эксплуатации и ремонту путевых 

машин Московской дирекции инфраструктуры г. Брянск Московской железной 

дороги – филиала ОАО «РЖД»), согласованная пунктом 5 настоящего 

постановления, соответствует системе критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг, установленных постановлением 

министерства  конкурентной политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 

№ 34-эк  «Об установлении системы критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального 

комплекса». 

 

6. Согласовать производственную программу в сфере водоснабжения 

(горячая вода) Общества с ограниченной ответственностью «КалугаЭнергоИнвест»   

на 2013 год со следующими основными показателями: 

а) объем реализации услуг в размере: 

- горячая вода  – 28,01 тыс. м³. 

6.1. Производственная программа Общества с ограниченной 

ответственностью «КалугаЭнергоИнвест», согласованная пунктом 6 настоящего 

постановления, соответствует системе критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг, установленных постановлением 

министерства  конкурентной политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 

№ 34-эк  «Об установлении системы критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального 

комплекса». 

 

7. Согласовать производственную программу в сфере водоснабжения 

(горячая вода) Общества с ограниченной ответственностью «Куйбышевские 

тепловые сети» на 2013 год со следующими основными показателями: 

а) объем реализации услуг в размере: 

- горячая вода  – 5,4 тыс. м³.  

7.1. Производственная программа Общества с ограниченной 

ответственностью «Куйбышевские тепловые сети», согласованная пунктом 7 

настоящего постановления, соответствует системе критериев, используемых для 

определения доступности для потребителей товаров и услуг, установленных 

постановлением министерства  конкурентной политики и тарифов Калужской 

области от 24.04.2009 № 34-эк  «Об установлении системы критериев, 

используемых для определения доступности для потребителей товаров и услуг 

организаций коммунального комплекса». 

 

8. Согласовать производственную программу в сфере водоснабжения 

(горячая вода) Закрытого акционерного общества «АГРОФИРМА ОПТИНА» на 

2013 год со следующими основными показателями: 

а) объем реализации услуг в размере: 

- горячая вода  – 15,00 тыс. м³. 

8.1. Производственная программа Закрытого акционерного общества 

«АГРОФИРМА ОПТИНА», согласованная пунктом 8 настоящего постановления, 

соответствует системе критериев, используемых для определения доступности для 



 

 

 

потребителей товаров и услуг, установленных постановлением министерства  

конкурентной политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 № 34-эк  «Об 

установлении системы критериев, используемых для определения доступности для 

потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса». 
 

9. Согласовать производственную программу в сфере водоснабжения 

(горячая вода) Войсковой части 54985 на 2013 год со следующими основными 

показателями: 

а) объем реализации услуг в размере: 

- горячая вода  – 73,0 тыс. м³. 

9.1. Производственная программа Войсковой части 54985, согласованная 

пунктом 9 настоящего постановления, соответствует системе критериев, 

используемых для определения доступности для потребителей товаров и услуг, 

установленных постановлением министерства  конкурентной политики и тарифов 

Калужской области от 24.04.2009 № 34-эк  «Об установлении системы критериев, 

используемых для определения доступности для потребителей товаров и услуг 

организаций коммунального комплекса». 
 

10. Согласовать производственную программу в сфере водоснабжения 

(горячая вода) Общества с ограниченной ответственностью «Кировская 

региональная компания по реализации тепловой и электрической энергии» на 2013 

год со следующими основными показателями: 

а) объем реализации услуг в размере: 

- горячая вода  – 90,17 тыс. м³. 

10.1. Производственная программа Общества с ограниченной 

ответственностью «Кировская региональная компания по реализации тепловой и 

электрической энергии», согласованная пунктом 10 настоящего постановления, 

соответствует системе критериев, используемых для определения доступности для 

потребителей товаров и услуг, установленных постановлением министерства  

конкурентной политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 № 34-эк  «Об 

установлении системы критериев, используемых для определения доступности для 

потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса». 

 

11. Согласовать производственную программу в сфере водоснабжения 

(горячая вода) Общества с ограниченной ответственностью «Юхновтепло» на 2013 

год со следующими основными показателями: 

а) объем реализации услуг в размере: 

- горячая вода  – 6,91 тыс. м³. 

11.1. Производственная программа Общества с ограниченной 

ответственностью «Юхновтепло», согласованная пунктом 11 настоящего 

постановления, соответствует системе критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг, установленных постановлением 

министерства  конкурентной политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 

№ 34-эк  «Об установлении системы критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального 

комплекса». 

 

12. Согласовать производственную программу в сфере водоснабжения 

(горячая вода) Открытого акционерного общества «Научно-производственное 



 

 

 

предприятие «Калужский приборостроительный завод «Тайфун» на 2013 год со 

следующими основными показателями: 

а) объем реализации услуг в размере: 

- горячая вода  – 105,098 тыс. м³. 

12.1. Производственная программа Открытого акционерного общества 

«Научно-производственное предприятие «Калужский приборостроительный завод 

«Тайфун», согласованная пунктом 12 настоящего постановления, соответствует 

системе критериев, используемых для определения доступности для потребителей 

товаров и услуг, установленных постановлением министерства  конкурентной 

политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 № 34-эк  «Об установлении 

системы критериев, используемых для определения доступности для потребителей 

товаров и услуг организаций коммунального комплекса». 

 

13. Согласовать производственную программу в сфере водоснабжения 

(горячая вода) муниципального предприятия «Служба единого заказчика» 

муниципального района «Ферзиковский район» на 2013 год со следующими 

основными показателями: 

а) объем реализации услуг в размере: 

- горячая вода  – 0,672 тыс. м³. 

13.1. Производственная программа муниципального предприятия «Служба 

единого заказчика» муниципального района «Ферзиковский район», согласованная 

пунктом 13 настоящего постановления, соответствует системе критериев, 

используемых для определения доступности для потребителей товаров и услуг, 

установленных постановлением министерства  конкурентной политики и тарифов 

Калужской области от 24.04.2009 № 34-эк  «Об установлении системы критериев, 

используемых для определения доступности для потребителей товаров и услуг 

организаций коммунального комплекса». 

 

14. Согласовать производственную программу в сфере водоснабжения 

(горячая вода) Открытого акционерного общества «Российские железные дороги» 

(Московской  дирекции по тепловодоснабжению Центральной дирекции по 

тепловодоснабжению – филиала Открытого акционерного общества  «Российские 

железные дороги») на 2013 год со следующими основными показателями: 

а) объем реализации услуг в размере: 

- горячая вода  – 260,921 тыс. м³. 

14.1. Производственная программа Открытого акционерного общества  

«Российские железные дороги» (Московской  дирекции по тепловодоснабжению 

Центральной дирекции по тепловодоснабжению – филиала Открытого 

акционерного общества  «Российские железные дороги»), согласованная пунктом 

14 настоящего постановления, соответствует системе критериев, используемых для 

определения доступности для потребителей товаров и услуг, установленных 

постановлением министерства  конкурентной политики и тарифов Калужской 

области от 24.04.2009 № 34-эк  «Об установлении системы критериев, 

используемых для определения доступности для потребителей товаров и услуг 

организаций коммунального комплекса». 

 



 

 

 

15. Согласовать производственную программу в сфере водоснабжения 

(горячая вода) Общества с ограниченной ответственностью «Санаторий 

Воробьево» на 2013 год со следующими основными показателями: 

а) объем реализации услуг в размере: 

- горячая вода  – 57,25 тыс. м³. 

15.1. Производственная программа Общества с ограниченной 

ответственностью «Санаторий Воробьево», согласованная пунктом 15 настоящего 

постановления, соответствует системе критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг, установленных постановлением 

министерства  конкурентной политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 

№ 34-эк  «Об установлении системы критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального 

комплекса». 

 

16. Согласовать производственную программу в сфере водоснабжения 

(горячая вода) Общества с ограниченной ответственностью «ЭнергоИнвест» на 

2013 год со следующими основными показателями: 

а) объем реализации услуг в размере: 

- горячая вода  – 38,712 тыс. м³. 

16.1. Производственная программа Общества с ограниченной 

ответственностью «ЭнергоИнвест», согласованная пунктом 15 настоящего 

постановления, соответствует системе критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг, установленных постановлением 

министерства  конкурентной политики и тарифов Калужской области от 24.04.2009 

№ 34-эк  «Об установлении системы критериев, используемых для определения 

доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального 

комплекса». 

 

17. Согласовать производственную программу в сфере водоснабжения 

(горячая вода) Федерального государственного унитарного предприятия 

«Государственный научный центр Российской Федерации – Физико-

энергетический институт имени А.И. Лейпунского» на 2013 год со следующими 

основными показателями: 

а) объем реализации услуг в размере: 

- горячая вода  – 72,0 тыс. м³. 

17.1. Производственная программа Федерального государственного 

унитарного предприятия «Государственный научный центр Российской Федерации 

– Физико-энергетический институт имени А.И. Лейпунского», согласованная 

пунктом 17 настоящего постановления, соответствует системе критериев, 

используемых для определения доступности для потребителей товаров и услуг, 

установленных постановлением министерства  конкурентной политики и тарифов 

Калужской области от 24.04.2009 № 34-эк  «Об установлении системы критериев, 

используемых для определения доступности для потребителей товаров и услуг 

организаций коммунального комплекса». 

 

 

Министр конкурентной политики и                                              

тарифов Калужской области                                                            Н.В. Владимиров 


